
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  51  DEL  30/01/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO RIMBORSO SPESE DI PUBBLICAZIONE AVVISO ED ESITO DI ASTA 
PUBBLICA PER LA VENDITA DI BENI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2018 è stata affidata ai 
dirigenti titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di 
contenuto  gestionale  e  sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino 
all'approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020, le risorse finalizzate alle 
attività dell'Ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017 il termine 
per  l'approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2018-2020  è  stato  rinviato  al 
28/02/2018;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio 
provvisorio;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 542 del 04/08/2017 con la quale è 
stato disposto di procedere all'alienazione di n. 3 immobili  di proprietà della 
dell'Ente,  secondo  la  procedura  dell'asta  pubblica  prevista  all'art.  5  del 
“Regolamento per l'alienazione del patrimonio immobiliare della Provincia”;

dato atto che:
come previsto dal regolamento l'avviso di asta pubblica ed il successivo esito 
sono stati  pubblicati sulla G.U.R.I. e su due quotidiani, uno a diffusione locale e 
uno a diffusione nazionale;

concluso il  procedimento per l'alienazione immobiliare, la spesa complessiva 
per le suddette pubblicazioni, ammontante a Euro 1.640,98, così come previsto 
nell'avviso  di  asta  pubblica  prot.  21133/2017  deve  essere  rimborsata  dagli 
acquirenti/aggiudicatari  proporzionalmente  all'importo  a  base  d'asta 
dell'immobile acquistato come segue:

• lotto 1  - Caseificio e Stalla Azienda Agraria Via F.lli Rosselli, base d'asta 
Euro 687.000,00, acquirente Consorzio Vacche rosse, Società Cooperativa 
Agricola,  via  F.lli  Rosselli,41/2  Reggio  Emilia,  nella  misura dello  0,98% 
corrispondente a Euro 1.608,98;

• lotto  2  –  Terreni  incolti  in  comune  di  Castellarano,  base  d'asta  Euro 
10.578,00  acquirente  sig.  Notari  Mario  Riccardo,  via  Tosti,  10  42124 
Reggio Emilia, nella misura dell' 1,57% corrispondente a Euro 25,76;

• lotto 3 – Relitto stradale lungo SP 3 in comune di Bagnolo in Piano, base 
d'aste  Euro  3.000,00,  acquirente  sig.  Gaetano  Raffaele,  Strada 
Provinciale,  50,  42017  Novellara  (RE),  nella  misura  del  0,43% 
corrispondente a Euro 7,06;

occorre, pertanto accertare la somma complessiva di Euro 1.640,98 sul bilancio 

Determinazione N. 51 del 30/01/2018 
pag. 2/4



2018,  con  esigibilità  2018,  al  Titolo  3,  Tipologia  100,  Codice  del  piano  dei  conti 
3010201999 ed al corrispondente capitolo 585 che verrà inserito nel PEG 2018, tenuto 
conto  che a  norma dell'art.  179,  comma 2 del  vigente  TUEL,  trattasi  di  entrata NON 
RICORRENTE;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio.

DETERMINA

di  accertare  la  somma  complessiva  di  Euro  1.640,98  sul  bilancio  2018,  con 
esigibilità 2018,  al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del piano dei conti 3010201999 ed al 
corrispondente capitolo 585 che verrà inserito nel PEG 2018, tenuto conto che a norma 
dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

Determinazione N. 51 del 30/01/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/01/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 51 del 30/01/2018 
pag. 4/4


